Ericus, Olaus & duo minora, filium Othari, & Diis sacrificaturus equo ceciderit & obierit &c. Fragmentum vetustum Upsalense, quod juxta Dianæ templum ceciderit sacrificaturus. Laurentius quoque idem, addens Dianæ oblatum, eamque à Gotho Scythicam non Græcam fuisse, quodque idem perhibeat Jarmericum cum Slavis impugnasse. Sed Crantzius idem quod Saxo, videndique.

Chronicon Norvegiæ filium Othari dicit, qui diu regnavit, & dives Rex appellatus. Is piraticam exercuit, inter alias ditiones Saxoniam invadens, ubi aulam Geirtiveri Regis populatus, homines pecudesque ad littus pellit, quos inter fuit Irsæ, quam Adil ob pulchritudinem & prudentiam duxit uxorem. Deinde Sueciam invasit Helgo Rex Daniæ filius Haldani, qui rediens præter alia spolia Reginam abduxit & duxit, Adelo fugiente.

Cum autem filius Rolvo Kracha ex Helgone susceptus trimus foret, venit eo Olava Geirtiveri uxor, dicens Irsæ quod Helgo maritus etiam pater foret, & illa mater. Ideo deserit Helgonem Adelum repetens. Rolvo autem octavo anno designatus Rex Daniæ & Letræ. Adelus inde configit cum Ale Norvegiæ Rege in lacu Westrogothiæ Vener, victorque evadit, cadente Ale. De qua pugna, ut etiam quomo-

modo Rolvo Sueciam ingressus, aurum spargit in Furingvoldio, integra est historia Schioldunga Saga dicta. Coætaneus fuit Godegest Regis Helgelandiæ, cui & equos duos destinat Aloni ablatos &c.

Tandem diis sacrificaturus circumequitat salam libaminis, & cespitat equus, Rex lapidi allisus moritur & ibi sepelitur. Hinc liquet Attillum & Adelum eosdem. Confusam Daniæ Historiam, ut quæ de Pulmero eadem de Helgone dicantur &c.

Ostenus, Adeli filius, sub quo teste Norvegiæ Chronico, cæsus Rolvo in Letra à suo sororio Hiortuaro. Tunc Dani & Norvegi Sueciam graviter populati, multique se reges appellant sine regno, solum mare infestantes, dictique inde &c.

Et hinc liquet quantum Saxo aberrarit in sua historia &c.

Ericus & duo minora narrant, quod æmuli cognationis alterius, domo inclusum cum familia exusserint universa &c. Laurentius, quod in Ostrogothia domo inclusus fuerit exustus. Idem Olaus, causam ignorans, fortè Irfa &c. Sed Crantzius filet usque tempora Snionis. Fragmentum Upsalense dicit inclusum domo à Gothis exustum.

Johannes refert, quod suos duntaxat promoverit, alios procerum oppresserit. Ideo fit odiosus patriæ, cumque semel ex Suecia in Ostrogothiam venisset, pernoctat prope Nycopiam in curia quorundam nobilium, qui videntes regem omnibus sordere, capta occasione noctu exurunt, tota ipsi patria gratulante, honoresque decernente &c. Hæc Johannes &c.